
ВЗАМЕН РАЗОСМННОГО

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2025 г. № 396

г. МАХАЧКАЛА

Об утверяедении Порядка осуществления единовременной

денежной выплаты отдельным сотрудникам подразделений патрульно-

постовой службы полиции, участковых уполномоченных полиции,

по делам несовершеннолетних и административного надзора

территориальных органов Министерства внутренних дел Российской

Федерации на районном уровне, полка по обеспечению мер безопасности

и антитеррористической защищенности объектов Управления

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу

Махачкале, отдельного батальона по обеспечению мер безопасности и

антитеррористической защищенности объектов органов внутренних дел

Министерства внутренних дел по Республике Дагестан, а также

сотрудникам центра по обеспечению безопасности высших

должностных лиц и батальона полиции (отдельного) федерального

государственного казенного учреяедения «Управление вневедомственной

охраны войск национальной гвардии Российской Федерации

по Республике Дагестан»

В целях реализаций указов Главы Республики Дагестан

от 10 декабря 2025 г. № 224 «О единовременной денежной выплате

отдельным сотрудникам подразделений патрульно-постовой службы

полиции, участковых уполномоченных полиции, по делам

несовершеннолетних и административного надзора территориальных

органов Министерства внутренних дел Российской Федерации

на районном уровне, полка по обеспечению мер безопасности

и антитеррористической защищенности объектов Управления

Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу

Махачкале, отдельного батальона по обеспечению мер безопасности

и антитеррористическойзащищенностиобъектов органов внутренних дел

Министерства внутренних дел по Республике Дагестан и сотрудникам

батальонаполиции (отдельного)федеральногогосударственногок^енного

учреждения «Управление вневедомственнойохраны войск национальной

гвардии Российской Федерации по Республике Дагестан» и от 10 декабря



2025 г. № 225а «О единовременной денежной выплате сотрудникам

центра по обеспечению безопасности высших должностных

лиц федерального государственного казенного учреждения «Управление

вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской

Федерации по Республике Дагестан» Правительство Республики Дагестан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления единовременной

денежной выплаты отдельным сотрудникам подразделений патрульно-

постовой службы полиции, участковых уполномоченных полиции,

по делам несовершеннолетних и административного надзора

территориальных органов Министерства внутренних дел Российской

Федерации на районном уровне, полка по обеспечению мер безопасности и

антитеррористической защищенности объектов Управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации по городу Махачкале, отдельного

батальона по обеспечению мер безопасности и антитеррористической

защищенности объектов органов внутренних дел Министерства

внутренних дел по Республике Дагестан, а также сотрудникам центра по

обеспечению безопасности высших должностных лиц и батальона полиции

(отдельного) федерального государственного казенного учреждения

«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии

Российской Федерации по Республике Дагестан».

2. Определить Министерство труда и социального развития

Республики Дагестан уполномоченным органом исполнительной власти

Республики Дагестан по осуществлению единовременной денежной

выплаты, указанной в пункте 1 настоящего постановления.

3. Рекомендовать Министерству внутренних дел по Республике

Дагестан и федеральному государственному казенному учреждению

«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии

Российской Федерации по Республике Дагестан» обеспечить

представление списков сотрудников, имеющих право на единовременную

денежную выплату, указанную в пункте 1 настоящего постановления, в

Министерство труда и социального развития Республики Дагестан в срок

до 19 декабря 2025 года.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

УРОДСТВА

нно исполняющий обязанности

едседателя Правительства

Республики Дагестан Р. Алиев



УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 11 декабря 2025 г. № 396

ПОРЯДОК

осуществленияединовременнойденежнойвыплаты

отдельнымсотрудникамподразделенийпатрульно-постовойслужбы

полиции,участковыхуполномоченныхполиции,по делам

несовершеннолетнихи административногонадзоратерриториальных

органовМинистерствавнутреннихдел РоссийскойФедерации

на районномуровне, полка по обеспечениюмер безопасности

и антитеррористическойзащищенностиобъектовУправления

Министерствавнутреннихдел РоссийскойФедерациипо городу

Махачкале,отдельногобатальонапо обеспечениюмер безопасности

и антитеррористическойзащищенностиобъектоворганов внутренних

дел Министерствавнутреннихдел по РеспубликеДагестан,а также

сотрудникамцентра по обеспечениюбезопасностивысших

должностныхлиц и батальонаполиции (отдельного)федерального

государственногоказенногоучреждения«Управление

вневедомственнойохраны войск национальнойгвардии

РоссийскойФедерациипо РеспубликеДагестан»

1. Настоящий Порядок определяет механизм осуществления

единовременной денежной выплаты, установленной указами Главы

Республики Дагестан от 10 декабря 2025 г. № 224 «О единовременной

денежной выплате отдельным сотрудникам подразделений патрульно-

постовой службы полиции, участковых уполномоченных полиции,

по делам несовершеннолетних и административного надзора

территориальных органов Министерства внутренних дел Российской

Федерации на районном уровне, полка по обеспечению мер безопасности и

антитеррористической защищенности объектов Управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации по городу Махачкале, отдельного

батальона по обеспечению мер безопасности и антитеррористической

защищенности объектов органов внутренних дел Министерства

внутренних дел по Республике Дагестан и сотрудникам батальона полиции

(отдельного) федерального государственного казенного учреждения

«Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии

Российской Федерации по Республике Дагестан» и от 10 декабря 2025 г.

№ 225а «О единовременной денежной выплате сотрудникам центра

по обеспечению безопасности высших должностных лиц федерального

государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной

охраны войск национальной гвардии Российской Федерации

по Республике Дагестан» (далее - единовременная денежная выплата).

2. Право на единовременную денежную выплату имеют:



сотрудники подразделений патрульно-постовой службы полиции,

участковых уполномоченных полиции, по делам несовершеннолетних и

административного надзора территориальных органов Министерства

внутренних дел Российской Федерации на районном уровне по городам

Буйнакску, Дагестанские Огни, Дербенту, Избербашу, Каспийску,

Кизилюрту, Кизляру, Махачкале, Хасавюрту и Южно-Сухокумску, а также

личный состав полка по обеспечению мер безопасности и

антитеррористической защиш;енности объектов Управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации по городу Махачкале, отдельного

батальона по обеспечению мер безопасности и антитеррористической

зап];иш;енности объектов органов внутренних дел Министерства

внутренних дел по Республике Дагестан;

сотрудники центра по обеспечению безопасности высших

должностных лиц и батальона полиции (отдельного) федерального

государственного казенного учреждения «Управление вневедомственной

охраны войск национальной гвардии Российской Федерации по

Республике Дагестан» (далее - ФГКУ «УВО ВИГ России по Республике

Дагестан»).

3. Единовременная денежная выплата осуществляется за счет

средств резервного фонда Правительства Республики Дагестан

государственными казенными учреждениями Республики Дагестан -
управлениями социальной заш,иты населения в городских округах по месту

службы получателя путем перечисления на его лицевой счет, открытый в

кредитной организации.

4. В целях осуш,ествления единовременной денежной выплаты

Министерство внутренних дел по Республике Дагестан и

ФГКУ «УВО ВНГ России по Республике Дагестан» представляют в

Министерство труда и социального развития Республики Дагестан списки

сотрудников, имеющих право на ее получение, по форме согласно

приложению к настоящему Порядку на бумажном носителе за подписью

министра внутренних дел по Республике Дагестан и начальника

ФГКУ «УВО ВНГ России по Республике Дагестан» либо лиц, их

замещающих, и заверенные печатью, а также на электронном носителе с

обеспечением конфиденциальности, сохранности и установленного

порядка использования сведений в соответствии с федеральными законами

от 27 июля 2006 г. № 149-ФЗ «Об информации, информационных

технологиях и о защите информации» и от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О

персональных данных» (далее - списки сотрудников).

Указанные списки сотрудников представляются в разрезе городских

округов.

В случае наличия в списках сотрудников некорректных сведений,

влияющих на возможность перечисления единовременной денежной

выплаты. Министерство труда и социального развития Республики

Дагестан в течение трех рабочих дней после их выявления составляет

списки сотрудников, по которым требуется исправление некорректных



сведений, и направляет их в Министерство внутренних дел по Республике

Дагестан и ФГКУ «УВО ВНГ России по Республике Дагестан».

Скорректированные списки сотрудников представляются в

Министерство труда и социального развития Республики Дагестан в

течение двух рабочих дней.

Перечисление единовременной денежной выплаты осуществляется

после поступления скорректированных списков сотрудников.

5. Списки сотрудников представляются в Министерство труда и

социального развития Республики Дагестан в срок до 19 декабря 2025 года,

перечисление единовременной денежной выплаты осуществляется не

позднее 30 декабря 2025 года.



ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку осуществления единовременной денежной

вьшлаты отдельным сотрудникам подразделений патрульно-

постовой службы полиции, участковых уполномоченных

полиции, по делам несовершеннолетних и административного

надзора территориальных органов Министерства внутренних

дел Российской Федерации на районном уровне, полка

по обеспечению мер безопасности и антитеррористической

зап1;ищенности объектов Управления Министерства

внутренних дел Российской Федерации по городу Махачкале,

отдельного батальона по обеспечению мер безопасности

и антитеррористической защищенности объектов органов

внутренних дел Министерства внутренних дел по Республике

Дагестан, а также сотрудникам центра по обеспечению

безопасности высших должностных лиц и батальона полиции

(отдельного) федерального государственного казенного

учреждения «Управление вневедомственной охраны войск

национальной гвардии Российской Федерации

по Республике Дагестан»

Форма

СВЕДЕНИЯ

о сотрудниках, имеющих право на получение единовременной

денежной выплаты

№

п/п

Фамилия,

имя,

отчество

Должность Дата

рождения

Реквизиты

документа,

удостоверяющего

личность

(серия, номер,

кем и когда

вьщан)

Реквизиты счета в кредитной

организации

Наименование

кредитной

организации

БИК №

лицевого

счета

получателя

1 2 3 4 5 6 7 8

(должность) (подпись) (Ф.И.О.)

М.П.

(дата)


